
i.SAF naudojimas

Mokesčių informacijos departamentas 

Paskelbimo data 2022-05-13



2

Seminaro planas

 Bendrosios nuostatos

 PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

 PVM sąskaitų faktūrų registrų tikslinimas

 Kryžminio sutikrinimo paslauga

 Preliminarių PVM deklaracijų (FR0600, FR0564) 

paslauga

 E. sąskaitų paslauga



3

Bendrosios nuostatos

i.SAF posistemis naudojamas PVM sąskaitų faktūrų registrų 
teikimui VMI.

Registrus privalo teikti apmokestinamieji asmenys, kurie yra 
registruoti PVM mokėtojais Lietuvos Respublikoje.

Juridinio asmens mokestinis laikotarpis – kalendorinis mėnuo;

Fizinio asmens mokestinis laikotarpis – PVM deklaravimo 
laikotarpis, kurio registrų duomenys teikiami:

1) kalendorinis pusmetis;

2) kalendorinis mėnuo.



4

Bendrosios nuostatos

Registrų duomenys VMI privalo būti 
pateikti:

Juridinio asmens – iki kito mėnesio 20 dienos;

Fizinio asmens – iki kito pusmečio pirmo mėnesio 20 dienos. 
Jeigu fizinis asmuo teikia kalendorinio mėnesio PVM deklaraciją 
– iki kito mėnesio 20 dienos;

Išregistruojamo iš PVM mokėtojų asmens – per 20 dienų po 
asmens išregistravimo iš PVM mokėtojų arba iki likvidavimo dienos, 
kai asmuo likviduojamas greičiau nei per 20 dienų po išregistravimo 
iš PVM mokėtojų. 



5

Bendrosios nuostatos



6

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

Registrų duomenys VMI teikiami 
elektroniniu būdu i.SAF:

Įkeliant XML formato registrų duomenų rinkmeną 
(toliau – rinkmena);

Naudojantis žiniatinklio paslauga (skirta paruoštai 
rinkmenai pateikti);

Registrų duomenis įvedant į i.SAF.



7

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

1. Rinkmenos įkėlimas:

1

2

3

Spauskite norėdami 

peržiūrėti



8

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

1.1 Rinkmenos peržiūra (paspaudus mygtuką „Peržiūrėti“):

 Mokestinio 

laikotarpio registrą 

gali sudaryti 

neribojamas kiekis 

rinkmenų.

 Kiekvienos 

rinkmenos elemente 

„Rinkmenos dalis“ 

turi būti nurodomas 

rinkmenos dalies 

unikalus 

identifikatorius 

(PartNumber).

 F – pilnas failas 

(gaunamų ir išrašomų 

PVM sąskaitų faktūrų 

registrai); 

 P – gaunamų PVM 

sąskaitų faktūrų 

registras;

 S – išrašomų PVM 

sąskaitų faktūrų 

registras). 



9

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

Rinkmenos statusas „Rinkmena atmesta“

Dažniausiai pasitaikančios klaidos:

 Įkeliama ne atstovaujamo asmens rinkmena:

 Įkeliama anksčiau įkelta rinkmena (būtina suformuoti naują rinkmeną):



PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

1.2 Įkėlus bet kurio duomenų tipo rinkmeną (F, P, S) automatiškai sukuriami 

abu – gaunamų ir išrašomų PVM sąskaitų faktūrų registrai.

4

5

Spauskite norėdami 

peržiūrėti/pateikti



PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

1.3 Registro peržiūra (paspaudus mygtuką „Peržiūrėti“):

6

PVM SF įvedimas 

rankiniu būdu



12

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

1.4 Registro pateikimas (paspaudus mygtuką „Pateikti“):

7



13

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

1.5 Registro pateikimas (paspaudus mygtuką „Pateikti“):



14

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

2. Žiniatinklio paslauga (angl. Webservice) - duomenys iš mokesčių 

mokėtojų kompiuterinių programų į i.MAS posistemius yra perduodami 

tiesiogiai – t. y. be žmogaus įsikišimo.

Atstovaujamojo asmens aplinkoje

1

2



15

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

2.1 Paspaudus mygtuką „Užsakyti serifikatą“:

3

4

Žiniatinklio paslaugos 

užsakymo vedlys (tekstas ir 

video)



16

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

2.2 Paspaudus mygtuką „Generuoti serifikatą“ sertifikatas 

parsiunčiamas automatiškai:



17

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

3. Registrų duomenų įvedimas (pildymas):

1



18

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

3.1 Paspaudus mygtuką „Pildyti naują registrą“:

2

3

4

5

6



19

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas
3.2 Paspaudus mygtuką „Tęsti“ suformuojamas tuščias registras:

7



20

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas
3.3 Paspaudus mygtuką „Įvesti sąskaitos duomenis“:

Ruošiniai

Sąskaitos 

duomenys

Pirkėjo duomenys

Prekių ir paslaugų 

duomenys



21

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas
3.3 Paspaudus mygtuką „Įvesti sąskaitos duomenis“:

Rekomenduojama pildyti be 

jokio atskyrimo, tarpo, 

brūkšnelio ar kitokių ženklų, 

tačiau užpildžius kitaip, tai 

nebus klaida.

PVM sąskaitos 

faktūros išrašymo 

data.

Pažymima, jei PVM 

sąskaitai faktūrai taikoma 

„Pinigų apskaitos sistema“ 

(taikoma speciali 

apmokestinamojo momento 

nustatymo tvarka pagal PVM 

įstatymo14 str. 9 d.).

Tipai:

 PVM sąskaita faktūra;

 Debetinė PVM sąskaita faktūra;

 Kreditinė PVM sąskaita faktūra;

 Viena (advokatų/notarų) PVM sąskaita faktūra;

 Viena PVM sąskaita faktūra debetinė;

 Viena PVM sąskaita faktūra kreditinė;

 Anuliuota

Prekių tiekimo arba paslaugų 

teikimo data, jeigu ji nesutampa 

su PVM sąskaitos faktūros 

išrašymo data. Avanso gavimo 

diena, kai ji nesutampa su PVM 

sąskaitos faktūros išrašymo data. 



22

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas
3.3 Paspaudus mygtuką „Įvesti sąskaitos duomenis“:

Pildoma informacija apie pirkėją, 

nurodytą PVM sąskaitoje 

faktūroje.

! Registruojant debetinę PVM 

sąskaitą faktūrą nurodomi 

pardavėjo duomenys.

Peržiūrėti / redaguoti skiltyje 

i.MAS -> Žurnalai 



23

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas
3.3 Paspaudus mygtuką „Įvesti sąskaitos duomenis“:

Visų PVM sąskaitos 

faktūros eilučių, 

kurioms taikomos 

vienodos PVM 

apmokestinimo 

sąlygos pagal PVM 

klasifikatoriaus vieną 

reikšmę, 

apmokestinamųjų 

verčių suma.

Mokesčio kodas 

pagal PVM 

klasifikatorių, 

patvirtintą VMI prie 

LR FM viršininko 

įsakymu 2015 m. 

liepos 21 d. Nr. VA-

49

PVM tarifas procentais. 

Nepildoma, jeigu pagal 

PVM klasifikatoriaus 

reikšmę nėra PVM tarifo 

(PVM neapmokestinami 

tiekimai, ne PVM 

objektas). Jeigu PVM 

tarifas yra 0%, turi būti 

pildoma „0“.

PVM suma, apskaičiuota 

nuo pagal visų PVM 

sąskaitos faktūros 

eilučių, kurioms 

taikomos vienodos PVM 

apmokestinimo sąlygos 

pagal PVM 

klasifikatoriaus vieną 

reikšmę, 

apmokestinamųjų verčių 

sumų.

Prekių / paslaugų 

įsigijimo vertė kai 

sandoriams taikoma 

speciali 

apmokestinimo 

schema (marža) 

(PVMĮ II, III skirsniai)

Aktyvuojamas su 

kodais:

 PVM32

 PVM33

 PVM52

 PVM53



24

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

3.3 Paspaudus mygtuką „Įvesti sąskaitos duomenis“:

8

Patikrinama, ar visuose 

laukuose įvesti korektiški 

duomenys.

Rodomi perspėjimai ir 

klaidos.

Ruošiniai išsaugomi atstovo arba 

atstovaujamo asmens ruošinių 

sąraše.

Peržiūrėti / redaguoti skiltyje i.SAF

-> Sąskaitų faktūrų ruošiniai



25

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

3.4 Paspaudus mygtuką „Patvirtinti“:

Išsaugotos PVM saskaitos

faktūros duomenų 

koregavimas

Atidaroma forma 

neužpildytais laukais.

Atidaroma užpildytos 

formos kopija.

Neužpildytas laukas –

Serija ir numeris.

9



26

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

3.5 Paspaudus mygtuką „Grįžti“:

10



27

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

3.6 Paspaudus mygtuką „Pateikti registrą“:

11



28

PVM sąskaitų faktūrų registrų teikimas

3.7 Paspaudus mygtuką „Pateikti“:



29

PVM sąskaitų faktūrų registrų tikslinimas

• Jeigu po registrų duomenų pateikimo 
apmokestinamasis asmuo, PVM mokėtojas, 
pastebėjo padarytas registro duomenų klaidas, tai 
jis turi pateikti patikslintus to mokestinio laikotarpio, 
už kurį teikiant registro duomenis klaidos buvo 
padarytos, duomenis. 

Tikslinimas atliekamas:

• Jeigu po registro duomenų pateikimo pagal i.SAF
fiksuotus neatitikimus apmokestinamasis asmuo, 
PVM mokėtojas, nenustatė, kad padarė klaidų 
(registro duomenų neatitikimai yra dėl kontrahento 
(-ų) pateiktų registrų klaidų), tai jam registrų tikslinti 
nereikia.

Tikslinimas neatliekamas:



30

PVM sąskaitų faktūrų registrų tikslinimas

• Įkeliant rinkmeną 
savarankiškai arba 
žiniatinklio pagalba

• Rankiniu būdu

Neatsižvelgiant į 
tai kokiu būdu 

registrų 
duomenys buvo 

pateikti tikslinimas 
gali būti atliktas:



31

PVM sąskaitų faktūrų registrų tikslinimas

1. Registro tikslinimas įkeliant rinkmeną:

 Įkeltos rinkmenos pašalinti negalima.

 Įkeltos rinkmenos duomenis galima patikslinti įkeliant kitą rinkmeną su 

tokiu pat PartNumber.

 Įkėlus rinkmeną į i.SAF posistemį, susiformuos naujas rengiamas registras, 

kurį reikalinga pateikti.

PartNumber



32

PVM sąskaitų faktūrų registrų tikslinimas

2. Registro tikslinimas rankiniu būdu:

1



33

PVM sąskaitų faktūrų registrų tikslinimas

2.1 Registro tikslinimas rankiniu būdu:

2



34

PVM sąskaitų faktūrų registrų tikslinimas

2.2 Registro tikslinimas rankiniu būdu:

4

3 Atlikti reikalingus veiksmus 



35

Kryžminio sutikrinimo paslauga

Kryžminis sutikrinimas atliekamas pasibaigus registrų 
pateikimo terminui. 

Jeigu atlikus kryžminį sutikrinimą randama neatitikimų 
tarp Jūsų ir Jūsų klientų pateiktų sąskaitų, apie tai būsite 
informuoti pranešimu i.MAS portale. 

i.SAF sugeneruojama kryžminio sutikrinimo ataskaita, 
kurioje rodomi asmenys, kurių pateikti PVM sąskaitų 
faktūrų duomenys nesutampa su Jūsų pateiktais 
duomenimis.

Neatitikimų ataskaita sugeneruojama tik jeigu registrai yra 
pateikti.

Kryžminis sutikrinimas atliekamas automatiškai, kiekvieną 
kartą patikslinus PVM sąskaitų faktūrų registrą.



Kryžminio sutikrinimo paslauga

Kryžminio sutikrinimo rezultatų peržiūra

36

Filtras

Skirtingiems neatitikimų tipams 

svarbą galite nustatyti patys.

Raudonas šauktukas – labai 

svarbus neatitikimas;

Geltonas trikampis – svarbus 

neatitikimas.

Sąrašas 

registrų, 

kuriuose 

rasta 

neatitikimų

Norėdami peržiūrėti 

konkrečiame registre 

esančius neatitikimus, 

spauskite „Peržiūrėti“



Kryžminio sutikrinimo paslauga

Kryžminio sutikrinimo rezultatų peržiūra

37

Filtras

Sąrašas kontrahentų, 

kurių pateikti PVM 

sąskaitų faktūrų 

duomenys nesutampa su 

Jūsų pateiktais PVM 

sąskaitų faktūrų 

duomenimis.

Kontrahentas

Atstovaujamo 

asmens duomenys
Kontrahento duomenys

Norėdami peržiūrėti 

neatitikimų ataskaitą 

spauskite „Peržiūrėti“



Kryžminio sutikrinimo paslauga

Kryžminio sutikrinimo rezultatų peržiūra

! Sugretinimas vienoje eilutėje atliekamas kai skiriasi apmokestinamoji vertė, PVM suma, mokesčio kodas, sąskaitos

tipas ar. spec. apmokestinimo žymėjimas.

38

 Sąskaita 2019, kurioje 

skiriasi apmokestinamoji 

vertė

 Neatitikimai sugretinti 

vienoje eilutėje

 Sąskaita 2019b, kurioje 

skiriasi serija ir numeris

 Neatitikimai rodomi 

dvejose eilutėse

 Reikšmės 

 Rūšiavimas



Kryžminio sutikrinimo paslauga

Kryžminio sutikrinimo neatitikimų taisymas

Jeigu peržiūrėję kryžminio sutikrinimo ataskaitą radote savo nekorektiškai įvestus 

duomenis, šiuos duomenis galite patikslinti ir iš naujo pateikti patikslintą PVM sąskaitų 

faktūrų registrą:

39

Norėdami pakoreguoti 

sąskaitą, kurioje yra 

kryžminio sutikrinimo 

neatitikimas spauskite „Eiti 

į sąskaitą“



Kryžminio sutikrinimo paslauga

Kryžminio sutikrinimo neatitikimų taisymas

40

Norėdami koreguoti 

sąskaitą spauskite „Keisti“



Kryžminio sutikrinimo paslauga

Kryžminio sutikrinimo neatitikimų taisymas

41

 Pranešimas rodomas tik aktyvuojant pirmo neatitikimo koregavimą;

 Paspaudus „Taip“ PVM sąskaita faktūra atidaroma redagavimo režimu;

 Atlikite norimus pakeitimus PVM sąskaitoje faktūroje ir paspauskite „Patvirtinti“;

 Pateikite patikslintą registrą. Pateiktus patikslintą registrą, kryžminio sutikrinimo 

ataskaita bus atnaujinta.

! Taisymas taip pat gali būti atliekamas įprastiniu registrų tikslinimo būdu.



Kryžminio sutikrinimo paslauga

42

Rekomenduojama, suvedant PVM sąskaitos faktūros seriją ir 
numerį nevesti raidžių „Nr.“. Tarkime, jei PVM sąskaitos faktūros 
serija ir numeris užrašyta - ABC Nr.123, i.SAF posistemyje 
rekomenduojama įrašyti ABC123.

Neatitikimai rodomi, jei PVM sąskaitų faktūrų sumos 
(apmokestinamoji vertė ir / ar PVM suma) skiriasi daugiau nei 
0,10 Eur. 

VMI nėra nustačiusi terminų, per kuriuos turi būti patikslinami 
registrai dėl kryžminio sutikrinimo ataskaitoje matomų neatitikimų.

Dėl kryžminio sutikrinimo ataskaitoje nustatytų neatitikimų 
sankcijos nėra nenumatytos.

Bendros pastabos



43

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Galimybė suformuoti preliminarias 
PVM deklaracijas

FR0600 ir FR0564;

Gavusi užsakymą, sistema automatiškai formuoja 
PVM deklaracijas pagal pateiktus PVM sąskaitų 
faktūrų registrus ir perduoda į EDS;

Būtina prisijungti prie EDS, peržiūrėti perduotą 
preliminarią PVM deklaraciją, papildyti ir pateikti.

http://deklaravimas.vmi.lt/lt/Pradinis_Prisijungimo_puslapis/Prisijungimasperisorinessistemas.aspx


44

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Preliminarių deklaracijų užsakymas:

1

2 Du užsakymo 

būdai



45

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga
1. Preliminarių deklaracijų periodinis užsakymas

Paspaudus mygtuką „Keisti nustatymus“ -> 

! Užsakymas tik ateinančiam mokestiniam laikotarpiui.



46

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

2. Preliminarių deklaracijų vienkartinis (rankinis) užsakymas

Paspaudus mygtuką „Naujas FR0600 užsakymas“

! Užsakymas už praeitą ir ateinantį mokestinį laikotarpį.



47

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

2. Preliminarių deklaracijų vienkartinis (rankinis) užsakymas

Paspaudus mygtuką „Naujas FR0564 užsakymas“

! Užsakymas už praeitą ir ateinantį mokestinį laikotarpį.



48

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Preliminarios FR0600 deklaracijos užsakymo peržiūra ir papildymas

 Laukiama registrų pateikimo

 Laukiama duomenų patvirtinimo

 Yra nepatvirtintų pakeitimų

 Laukiama perdavimo į EDS

 Perduota į EDS

 Anuliuotas

Spauskite norėdami 

peržiūrėti



49

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga
Preliminarios FR0600 deklaracijos užsakymo peržiūra ir papildymas

1 2 3



50

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

• kreditinė / debetinė sąskaita faktūra tikslina kito mokestinio 
laikotarpio PVM sąskaitą faktūrą;

• kreditinėje / debetinėje sąskaitoje yra nurodytas kitoks 
mokesčio kodų kiekis, nei tikslinamoje PVM sąskaitoje 
faktūroje.

PVM sąskaitos faktūros 
neįtraukiamos į 

preliminarią PVM 
deklaraciją FR0600:

• nurodytas mokesčio kodas PVM32 ir neužpildytas laukelis 
Prekių / paslaugų įsigijimo vertė;

• nurodytas mokesčio kodas PVM33 ir neužpildytas laukelis 
Prekių / paslaugų įsigijimo vertė ;

• nurodytas mokesčio kodas PVM52 ir neužpildytas laukelis 
Prekių / paslaugų įsigijimo vertė;

• nurodytas mokesčio kodas PVM53 ir neužpildytas laukelis 
Prekių / paslaugų įsigijimo vertė;

• nurodytas mokesčio kodas PVM100;

• nenurodytas mokesčio kodas (tik gautoms sąskaitoms).

PVM sąskaitos faktūros 
eilutės neįtraukiamos į 

PVM deklaraciją 
FR0600:



51

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

1-2 Įtraukiamų išrašomų (gaunamų) PVM sąskaitų faktūrų duomenų peržiūra



52

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

1-2 Įtraukiamų išrašomų (gaunamų) PVM sąskaitų faktūrų duomenų peržiūra

Spauskite norėdami 

grįžti



53

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

3 Įtraukiamų duomenų peržiūra ir papildymas („Kasos kvitų ir kiti duomenys“) 

Spauskite norėdami 

papildyti

Po sąskaitos 

įtraukimo naujai 

apskaičiuoti laukai



54

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

3. Įtraukiamų duomenų peržiūra ir papildymas („Kasos kvitų ir kiti duomenys“) 

* Vaizdo dalis

Automatinis

sumavimas



55

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

3. Įtraukiamų duomenų peržiūra ir papildymas („Kasos kvitų ir kiti duomenys“) 
* Vaizdo dalis

Automatinis

sumavimas



56

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga
Preliminarios FR0600 deklaracijos užsakymo peržiūra ir papildymas 

Po duomenų įtraukimo:

!
 Atnaujinti preliminarios 

deklaracijos duomenys į EDS 

perduodami tik patvirtinus 

duomenų pakeitimą. 

 Pateikimo veiksmus reikia atlikti 

EDS, jei reikia – papildyti 

trūkstamais duomenimis.

Po 

papildymo 

naujai 

apskaičiuoti 

laukai



57

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Maržos apmokestinamosios vertės / PVM apskaičiavimas preliminarioje FR0600 

deklaracijoje (2022 m. atnaujinimas)

Išrašomų PVM sąskaitų faktūrų registre sąskaitos 
eilutėje su kodu PVM32/PVM33/PVM52/PVM53  
užpildomas laukelis „Prekių/paslaugų įsigijimo vertė“.

Preliminarioje FR0600 deklaracijoje atliekamas 
maržos apmokestinamosios vertės ir PVM sumos 
apskaičiavimas – sistema užpildo 16 ir atitinkamai 
29/30/31 laukelius.

! Kai naujas laukelis „Prekių / paslaugų 
įsigijimo vertė“ neužpildomas – preliminarioje 
FR0600 skaičiavimai neatliekami.



58

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Preliminarios FR0564 ataskaitos užsakymo peržiūra ir papildymas

! FR0564 galima užsipildyti / suformuoti.

Tačiau, šiuo metu, dar nėra galimybės perduoti į EDS.

Spauskite norėdami peržiūrėti



59

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Preliminarios FR0564 ataskaitos užsakymo peržiūra ir papildymas

Spauskite norėdami peržiūrėti

sąskaitų duomenis



60

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

• nurodytas PVM klasifikatoriaus kodas 
PVM13;

• nurodytas PVM klasifikatoriaus kodas 
PVM19;

• nurodytas PVM klasifikatoriaus kodas 
PVM50.

PVM sąskaitos 
faktūros eilutės  
įtraukiamos į 

preliminarią FR0564 
ataskaitą:

• nurodytas PVM klasifikatoriaus kodas 
PVM15;

• nurodytas PVM klasifikatoriaus kodas 
PVM34.

PVM sąskaitos 
faktūros 

eilutės neįtraukiamos
į preliminarią FR0564 

ataskaitą:



61

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Įtraukiamų išrašomų/gaunamų PVM sąskaitų faktūrų duomenų peržiūra

Spauskite 

norėdami 

peržiūrėti



62

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Įtraukiamos išrašytos PVM sąskaitos faktūros duomenų peržiūra

Spauskite 

norėdami keisti



63

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Įtraukiamos išrašytos PVM sąskaitos faktūros duomenų peržiūra

Pažymėkite ir spauskite 

norėdami išsaugoti



64

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Įtraukiamos išrašytos PVM sąskaitos faktūros duomenų peržiūra



65

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Įtraukiamų išrašomų/gaunamų PVM sąskaitų faktūrų duomenų peržiūra

Spauskite norėdami grįžti



66

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Preliminarios FR0564 ataskaitos užsakymo peržiūra ir papildymas

 Automatiškai traukiamos PVM 

sąskaitos faktūros užregistruotos 

PVM13 kodu

 Rankiniu būdu įtraukiamos PVM 

sąskaitos faktūros užregistruotos 

PVM15 kodu



67

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Preliminarios FR0564 ataskaitos užsakymo peržiūra ir papildymas

 Automatiškai įtraukiamos PVM 

sąskaitos faktūros užregistruotos 

PVM50 kodu 



 Automatiškai duomenys 

netraukiami

 Rankiniu būdu spausti „Pildyti 

priedo duomenis“

68

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Preliminarios FR0564 ataskaitos užsakymo peržiūra ir papildymas

Spauskite 

norėdami pildyti



69

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Preliminarios FR0564 ataskaitos užsakymo peržiūra ir papildymas

Užpildyti laukelius ir 

spausti „Patvirtinti“



70

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

Preliminarios FR0564 ataskaitos užsakymo peržiūra ir papildymas

 Atnaujinti preliminarios 

deklaracijos duomenys į EDS 

perduodami tik patvirtinus 

duomenų pakeitimą. 

 Pateikimo veiksmus reikia atlikti 

EDS, jei reikia – papildyti 

trūkstamais duomenimis.



71

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

EDS aplinka

1

2

4

3



72

Preliminarių PVM deklaracijų paslauga

EDS aplinka

5



73

E. sąskaitų paslauga

Išrašyti elektronines sąskaitas faktūras i.SAF
posistemyje gali tik fiziniai asmenys, vykdantys 
individualią veiklą. 

Gauti elektronines sąskaitas faktūras i.SAF posistemyje 
gali tiek fiziniai asmenys, vykdantys individualią veiklą, 
tiek juridiniai asmenys PVM mokėtojai.

i.SAF sąskaitų faktūrų išrašymo/gavimo paslauga gali 
naudotis tik Lietuvos Respublikoje registruoti asmenys.



E. sąskaitų paslauga

E. sąskaitų paslaugos aktyvavimas

74

Norėdami išrašyti / gauti e. 

sąskaitas, turite aktyvuoti e. sąskaitų 

paslaugą



E. sąskaitų paslauga

E. sąskaitų paslaugos aktyvavimas

75

 Nurodykite e. sąskaitų paslaugos 

nustatymus

 Norėdami aktyvuoti e. sąskaitų 

paslaugą, spauskite „Patvirtinti“



E. sąskaitų paslauga

E. sąskaitų paslauga fizinio asmens aplinkoje

76

 Naujos e. sąskaitos išrašymas 

vykdomas meniu punkte „Išrašyti 

e. sąskaitą“;

 Asmenys neįregistruoti PVM 

mokėtojais išrašo elektronines 

sąskaitas faktūras

 Asmenys įregistruoti PVM 

mokėtojais išrašo elektronines 

PVM sąskaitas faktūras

Spauskite norėdami 

išrašyti e. sąskaitą



E. sąskaitų paslauga
Elektroninių PVM sąskaitų faktūrų išrašymas

77

Sąskaitos duomenys

Pardavėjo duomenys

Pirkėjo duomenys

Prekių ir paslaugų 

duomenys



E. sąskaitų paslauga

Elektroninių PVM sąskaitų faktūrų išrašymas

Sąskaitos duomenys:

78

 „Išrašoma nauja sąskaita“ - jei 

norite išrašyti naują e. sąskaitą su 

šiandienos išrašymo data (data 

nurodoma automatiškai).

 „Įvedami anksčiau išrašytos 

sąskaitos duomenys“ - jei norite 

įvesti anksčiau išrašytos 

sąskaitos duomenis, įvedant 

ankstesnę, nei šiandienos, 

išrašymo datą.

 Pasirinkite „Įvedamas užsakymas 

(išankstinė SF)“, jei norite išrašyti 

naują užsakymą.

Jeigu norite sukurti naują 

seriją

Automatiškai sukuriama 

serija ir numeris

Nurodžius „įtrauktos į apskaitą su 

kitu dokumentu“, siekiant išvengti 

dvigubo tų pačių pajamų įtraukimo 

skaičiuojant mokesčius: (1) šios 

sąskaitos suma nebus įtraukta į 

apskaitos žurnalą; (2) nuo šios 

sąskaitos sumos nebus skaičiuojami 

jokie su pajamomis susiję 

mokesčiai.



E. sąskaitų paslauga

Elektroninių PVM sąskaitų faktūrų išrašymas

Pardavėjo duomenys

79

 Vardas ir pavardė

 PVM mokėtojo kodas 

 Adresas



E. sąskaitų paslauga

Elektroninių PVM sąskaitų faktūrų išrašymas

Pirkėjo duomenys

80



E. sąskaitų paslauga

Elektroninių PVM sąskaitų faktūrų išrašymas

Prekių ir paslaugų duomenys:

81

Kainą kita valiuta 

galite nurodyti 

išskleidus sąskaitos 

apačioje esančią 

laukų grupę 

„Papildomi 

duomenys“.



E. sąskaitų paslauga

Elektroninių PVM sąskaitų faktūrų išrašymas

Prekių ir paslaugų duomenys:

82

Automatiškai 

apskaičiuojama

Galimybė 

pridėti naują 

eilutę

Spauskite norėdami 

patikrinti, ar visi 

privalomi laukai 

užpildyti

Spauskite norėdami 

patvirtinti e. 

sąskaitos išrašymą

Spauskite norėdami 

išsaugoti užpildytus e. 

sąskaitos faktūros duomenis, 

tam, kad būtų sukurtas 

ruošinys arba rengiamas 

dokumentas



E. sąskaitų paslauga

E. sąskaitų peržiūra

83

Spauskite norėdami 

peržiūrėti išrašytą e. 

sąskaitą



E. sąskaitų paslauga
E. sąskaitų peržiūra

84

Galimybė eksportuoti 

PDF arba XLSX



E. sąskaitų paslauga

E. sąskaitų paslauga juridinio asmens aplinkoje

85



Pagalba (Paslaugų vedliai)

86



Pagalba (Paslaugų vedliai)

87



Teisės aktai

 Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės mokesčio 

įstatymas

 VMI prie LR FM viršininko 2004 m. balandžio 21 d. 

įsakymas Nr. VA-55 „Dėl pridėtinės vertės mokesčio 

sąskaitų faktūrų registrų duomenų tvarkymo ir pateikimo 

taisyklių patvirtinimo“

 VMI prie LR FM viršininko 2015 m. liepos 21 d. įsakymas 

Nr. VA-49 „Dėl Standartinės apskaitos duomenų 

rinkmenos techninės specifikacijos ir techninių 

reikalavimų aprašo patvirtinimo“

88



Platinti, skelbti, kopijuoti seminarų dalijamąją medžiagą komerciniais tikslais be raštiško

Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos sutikimo draudžiama

89

• Savarankiškai aktualią informaciją mokesčių klausimais, seminarų
dalijamąją medžiagą, paaiškinimus ir komentarus galite rasti adresu
www.vmi.lt.

• Mokomieji elektroniniai įrašai skelbiami VMI YouTube kanale.

• Pasikonsultuoti su VMI specialistais Jus dominančiais mokesčių
klausimais galite telefonais 1882 arba +370 5 260 5060. Dėl VMI
teikiamų paslaugų skambinkite +370 5 2191777.

• Užsisakyti konsultanto skambutį galite prisijungę  prie Mano VMI.
Dešiniajame kompiuterio ekrano kampe viršuje spaudžiate 
„konsultanto“ ikonėlę       ir pasirenkate „Užsakykite skambutį“      .

http://www.vmi.lt/
https://www.youtube.com/channel/UCcvdEei33I_ExWllQ0eYyVw
https://www.vmi.lt/mvmi/

